Ir
<I
UI
..J
U

« ::l z
U

<I -l
CO t!l
':J Ir
(l UI
W Z
o: UI

UI « O O
.J « <I

u z
z o
W U
O ..
(f) z
w o o:
(l o«

I/)
I/)

~ o
u

<
>
" ..
~
~
m
::;
~ o

O
o<
~

i
o
u

111

«
I-

«

i

i
V

,

ATA DA TRICENT sn~ .. OITAVA (30ea.)
SESS1!O DA COI.tISSlIO DELIBERl\TIVA
~~ CO~ISS1!O NACIONAL DE ENERGIA
NUCLEAR , REALIZADA EN 28 DE Jl1
~mIRO DE 1969, TERÇA- FEIRA, CO~
I CIO, 9,30 HORAS .

Aos'vlnte e oito dias do mAs de janeiro de mil

novecentos e sessenta e nove , B nove horas e trinta minutos , à

sede da CONISslIo llACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR , Rua General Sev~

rlano número noventa , segundo andar , realizou- se a Tricent~slna

Oitava (30Sa.) sess!!o da COMISSlIO DELIBERl\TIVA da CONISS1!O NACIo-

NAL DE E~~GIA NUCLEAR , sob a Presld3ncla do Professor URIEL Oà

COSTA RIBEIRO, e com a presença dos Senhores 1-lembres , Professôres

PAULO RIBEIRO DE ARRUDA, Jost Rl\YMU~~ DE ANDRADE ~OS e ;ERV~-
•

SIO GUI~AR1!Es DE CARVALHO . CUSTEIO DE DESPESAS DO F . N , E , N OF!

CIO DA - 00z(69 - Discutido o assunto , a Comlss~o Deliberativa

referendou ' o ato do Senhor Presidente autorizando a utilizaçao do

Fundo Nacional de Energia Nuclear, para , sob a forma de emprésti

mo , atender ~s despesas inadiáveis da CNEN: Vencimentos , vanta-

gens do pessoal , funcionamento das usinas , aquisiç.a:o de mate-

riais urgentes , etc . at~ que a CNEN receba a primeira parcela de

sua dotaç!!o. ~'ORI·lAS Pl\Rl\ SELEçllo E CLASSIFICAÇ1!o DO PESSOAL DA
,

CNEN EM DECORRENCIA DA LEI N2 5 . 299(67 e DECRETO N2 62,661( 68 - Fo

ram continuados os estudos para estabelecer as Normas de Seleção

e Classificação do Pessoal , que tertto prosseguimento na pr6xima

sessão da Comissão Deliberativa.. ENCERRAr-$NI'O - A sessão foi e.!l

cerrada às 18:00 horas e para constar foi lavrada a presente Ata

11:
~
liI
..J
U

<J:
::> z

U
cf ..J

m (!J
':J 11:
!L liI
W Z
Ir liI

<J: liI
O O
.J

<J: cf
u z
Z O

<W U
O cf
(f) Z
W

O Ir
!L "" I/)

I/)

l
O
O

'" > ;:
<
~

:I:
::J
w
Q

o

'" ~ j
o
u

UI

~

I-

«

i

i
U

,

Ata da Tricentéslma Oitava (30Sa.) sess30 da Coroiss!o Deliberati
va da Comlss!o Nacional de Energia Nuclear , realizada em 28 de
janeiro de 1969, com iní cio hs 9:30 horas.

Ata que , ap6s lida e julgada conforme vai assinada pelo Senhor

Presidente e Senhores ~embros presentes.

DISTRIBUIÇll:O

.01 - (Original)
02 - (C6pia )
03 - (C6pia )
04 - (C6pia )
05 - (C6pia )

•

,

- Livro de Atas
Presidente CNEN
Professor Paulo Ribeiro de Arruda

- Professor J.R. de Andrade Ramos
- Professor Herv~s10 G. de Carvalho

FL. n. · ............ .

••...•.•••••••..•.•••••..•••. "!
( t .. b,Ju do P,c tldcnt